animam suam quis ponat pro amicis suis. Vos amici mei estis, si feceritis, qua ego præcipio vobis. Iam non dico vos servos, quia servus nescit quid facit dominus eius; vos autem dixi amicos, quia omnia, quæ audivi a Patre meo, nota feci vobis. Non vos me elegistis, sed ego elegi vos et posui vos, ut vos eatis et fructum afferatis, et fructus vester maneat, ut quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis. Hæc mando vobis, ut diligatis invicem“.

Diakonas: Verbum Domini.

Visi: Laus tibi, Christe!

atiduoti. Jūs būsite mano draugai, jei darysite, ką jums įsakau. Jau nebevadinu jūsų tarnais, nes tarnas nežino ką veikia jo šeimininkas. Jus aš draugais vadinu, nes jums viską paskelbiau, ką buvau iš savo Tėvo girdėjęs.

Ne jūs mane išsirinkote, bet aš jus išsirinkau ir paskyriau, kad eitumėte, duotumėte vaisių ir jūsų vaisiai išliktų, - kad ko tik prašytumėte Tėvą mano vardu, jis visa jums duotų. Aš jums tai įsakau: vienam kitą mylėti!“.

Diakonas: Girdėjote Viešpaties žodį.

Visi: Šlovė tau, Kristau!

Pamokslas

Visi sėdi

Tikėjimo išpažinimas

Visi stovi

CREDO IN UNUM
DEUM, Patrem
omnipotentem, factorem
cæli et terræ, visibilium

TIKIU VIENA DIEVĄ,
visagalį Tėvą, * dangaus ir
žemės, regimosios ir
neregimosios visatos

omnium et invisibilium.
Et in unum Dominum
Iesum Christum, Filium Dei
unigenitum, et ex Patre
natum ante omnia sæcula.
Deum de Deo, lumen de
lumine, Deum verum de
Deo vero, genitum, non
factum, consubstantialem
Patri: per quem omnia facta
sunt. Qui propter nos
homines et propter nostram
salutem descendit de caelis.

(visi nusilenkia)

Et incarnatus est de Spiritu
Sancto ex Maria Virgine, et
homo factus est.

(atsitiesia)

Crucifixus etiam pro nobis
sub Pontio Pilato; passus et
sepultus est, et resurrexit
tertia die, secundum
Scripturas, et ascendit in
caelum, sedet ad dexteram
Patris. Et iterum venturus
est cum gloria, iudicare
vivos et mortuos, cuius
regni non erit finis.

Et in Spiritum Sanctum,
Dominum et vivificantem:
qui ex Patre Filioque
procedit. Qui cum Patre et

Kūrēja. Tikiu vieną Viešpatį
Jėzų Kristų, vienatinį Dievo
Sūnų, * prieš visus amžius
gimusį iš Tėvo: * Dievą iš
Dievo, šviesą iš šviesos,
tikrą Dievą iš tikro Dievo; *
gimusį, bet ne sukurtą,
esantį vienos prigimties su
Tėvu. * Per jį visa yra
padaryta.* Jis dėl mūsų,
žmonių, dėl mūsų išganymo
nužengė iš dangaus.*

(visi nusilenkia)

Šventosios Dvasios veikimu
* priėmė kūną iš Mergelės
Marijos ir tapo žmogumi.

(atsitiesia)

Valdant Poncijui Pilotui, *
jis dėl mūsų buvo prikaltas
prie kryžiaus, nukankintas ir
palaidotas. Kaip Šventajame
Rašte išpranašauta, * trečiąją
dieną prisikėlė iš numirusių.
* Įžengė į dangų ir sėdi
Dievo Tėvo dešinėje. * Jis
vėl garbingai ateis gyvųjų ir
mirusiųjų teisti ir viešpataus
per amžius.